
UCHWAŁA NR V/44/2024
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 10 września 2024 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z tężni solankowej w Gogolinie”

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024, poz. 609 i 721) Rada Miejska w Gogolinie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania z tężni solankowej w Gogolinie” w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gogolina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Gogolinie

Adrian Mróz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 2313



Załącznik
 do uchwały nr V/44/2024

Rady Miejskiej w Gogolinie
z dnia 10 września 2024 r.

Regulamin korzystania z tężni solankowej  w Gogolinie

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.1. Niniejszy Regulamin korzystania z tężni solankowej w Gogolinie, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa zasady korzystania z obiektu oraz wszystkich urządzeń zlokalizowanych na jego terenie.

2. Jest to obiekt ogólnodostępny, przeznaczony do wytwarzania w swoim bliskim otoczeniu „mgły wodnej” 
z roztworu zawierającego naturalne związki soli. Przebywanie w bliskości tężni może pomagać w leczeniu 
wielu chorób układu oddechowego, a przede wszystkim sprzyja wyciszeniu i odstresowaniu.

3. Korzystanie z tężni solankowej jest nieodpłatne.

4. Obiekt administrowany jest przez Urząd Miejski w Gogolinie.

5. Użytkownik korzystając z obiektu oświadcza, że zapoznał się z Regulaminem, akceptuje jego zasady 
oraz spełnia warunki i ograniczenia w nim zawarte

6. Tężnia solankowa jest czynna w godzinach od 8.00 do 22.00 w okresie od 15 kwietnia do 30 października.

7. Tężnia solankowa jest ogólnodostępnym obiektem leczniczo – relaksacyjnym.

8. Tężnia solankowa wyłączana jest z korzystania na czas niezbędny do dokonywania napraw technicznych, 
prac porządkowych, napełniania zbiornika solanką.

9. Administrator zastrzega sobie prawo do zamknięcia tężni lub wprowadzenia innych ograniczeń 
w korzystaniu z tężni, w przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa lub z uwagi na niekorzystne 
warunki atmosferyczne, które uniemożliwiają przebywanie osób na terenie tężni lub zakłócają proces 
technologiczny.

Rozdział 2
Zasady korzystania

§ 2.1. Na terenie tężni solankowej obowiązuje zakaz:

1) ingerowania w pracę zainstalowanych urządzeń i sprzętu;

2) wspinania się po konstrukcji tężni oraz wchodzenia powyżej poziomu, na którym znajdują się miejsca 
siedzące;

3) dotykania i wyciągania gałązek tarniny wypełniającej tężnię;

4) picia solanki i używania jej do celów spożywczych

2. Dzieci do ukończenia 13 roku życia mogą przebywać na terenie tężni solankowej wyłącznie pod opieką 
osób pełnoletnich.

3. Z tężni solankowej mogą korzystać tylko osoby zdrowe lub osoby, których dolegliwości nie stanowią 
przeciwwskazań do korzystania z zabiegów. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości przed skorzystaniem 
należy zasięgnąć opinii lekarza.

4. Z tężni solankowej nie powinny korzystać osoby:

1) po przebytym zawale mięśnia sercowego;

2) z niewydolnością naczyń wieńcowych serca, zwłaszcza osoby z niskim ciśnieniem tętniczym;

3) z ostrym stanem zapalnym i gorączką;

4) z nadczynnością tarczycy;

5) nadwrażliwe na jony zawarte w solance.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2313



5. Przebywanie w zbyt bliskiej odległości może skutkować dostaniem się kropli solanki do oczu, wtedy 
należy niezwłocznie przepłukać oczy wodą, w razie pieczenia i zmian należy udać się do lekarza.

6. Czas jednorazowej sesji inhalacyjnej nie powinien przekraczać 45 minut. Zaleca się korzystanie z sesji 
30 minutowej.

7. Korzystanie z tężni solankowej osób leczących się na choroby przewlekłe powinno być skonsultowane 
z lekarzem.

Rozdział 3
Postanowienia końcowe

§ 3. Skargi oraz wszelkie akty wandalizmu lub inne niebezpieczne zdarzenia oraz usterki dotyczące obiektu 
należy kierować do Urzędu Miejskiego w Gogolinie, ul. Krapkowicka 6,47- 320 Gogolin tel. 774076830.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2313


		2024-09-13T12:05:37+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




